
 

P.A 36722/17-RMP                           Secretaria de Assuntos Jurídicos 
saj@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164-5500 

R. Joaquim das Neves, 205 - Vila Caldas, Carapicuíba-SP | CEP: 06310-030, Brasil 

 

 

PORTARIA Nº 1.744, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017. 
 
MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do 

Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - NOMEAR os seguintes Servidores para atuarem 
como Secretários Executivos dos seguintes Conselhos Municipais: 

 
I – CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO  DE 

CARAPICUÍBA – CMIC - Emenaide Soares de Araújo Alencar  Affonso, Operadora 
de Computador Senior, matrícula 17429; 

 
II - CONSELHO MUNICIPAL DE  ASSISTÊNCIA SOCIAL 

– CMAS - Josué dos Santos, Assistente Social, matrícula 45361; 
 
III - CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA – CMPD - Vanessa Ferreira Balbi, Oficial Administrativo, matrícula 
40163. 

 
Art. 2º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Publique, registre e cumpra-se. 

 
 
 
 

 
MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES 

MARCOS NEVES 
Prefeito 

 
Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e 
publicado no site do Município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br. 

 
 
 
 
 

VICENTE MARTINS BANDEIRA 
Secretário de Assuntos Jurídicos 

 


